
 

BEZPEČNOST PRAČKY 
 

Vaše bezpečnost a bezpečnost ostatních jsou velice důležité. 
 
V tomto manuálu i na vašem přístroji jsme uvedli spoustu důležitých bezpečnostních zpráv. Všechny bezpečnostní 

zprávy si vždy přečtěte a dodržujte je. 
 

Toto je bezpečnostní symbol pro výstrahu. 
 
Tento symbol vás upozorňuje na možná nebezpečí, jež mohou způsobit smrt či zranění vás anebo ostatních. 
 
Všechny bezpečnostní zprávy budou uvedeny za bezpečnostním symbolem a slovíčkem „NEBEZPEČÍ“, 

popřípadě „VAROVÁNÍ“. 

 
Tato slova mají následující význam: 
 

 
Můžete být zabiti anebo vážně zranění, pokud se nebudete okamžitě řídit pokyny. 

 

 
Můžete být zabiti anebo vážně zraněni, pokud se nebudete řídit těmito pokyny. 
 
Všechny bezpečnostní zprávy vás informují o možném riziku, radí vám, jak snížit nebezpečí poranění a dozvíte se 

z nich, k čemu může dojít, jestliže pokyny nebudete dodržovat. 

 

DŮLEŽITÉ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

 

VAROVÁNÍ: Pro snížení rizika požáru, úrazu elektrickým proudem nebo poranění osob při používání pračky 

dodržujte základní bezpečnostní předpisy včetně následujících: 

 

 Před použitím pračky si přečtěte všechny pokyny. 

 Neperte v pračce předměty, které již byly předtím vyčištěny, vyprány, namočeny nebo znečištěny 

skvrnami od benzínu, rozpouštědel na suché čištění nebo jiných hořlavých či výbušných látek, jelikož 

z těchto látek se uvolňují výpary, které mohou vést ke vznícení nebo k explozi. 

 Do vody na praní nepřidávejte benzín, rozpouštědla na suché čištění, ani jiné hořlavé či výbušné látky. 

Tyto látky uvolňují výpary, které mohou vést ke vznícení nebo k explozi. 

 Za určitých okolností se může ze systému s horkou vodou uvolňovat vodík – týká se to spotřebičů, které 

nebyly používány po dobu minimálně dvou týdnů. PLYNNÝ VODÍK JE VÝBUŠNÝ. Pokud systém 

s horkou vodou po tuto dobu nebyl používán, tak před použitím pračky zapněte všechny kohoutky 

s horkou vodou a nechte vodu každého z nich několik minut protékat. Tím se uvolní případný 

nahromaděný plynný vodík. Vzhledem k tomu, že se jedná o hořlavý plyn, tak během této doby nekuřte, 

ani nepoužívejte otevřený oheň. 

 Nedovolte dětem, aby si na pračce nebo v pračce hrály. Pokud pračku používáte v bezprostřední blízkosti 

dětí, musíte na ně dávat dobrý pozor. 

 Tento spotřebič by neměly používat osoby (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo 

duševními schopnostmi, ani osoby, které nemají dostatek zkušeností a znalostí s výjimkou případů, kdy na 

ně bude dohlížet osoba odpovědná za jejich bezpečnost, která jim bude udílet pokyny ohledně používání 

tohoto spotřebiče. 

 Před vyřazením pračky z provozu nebo před její likvidací odmontujte dvířka nebo víko. 



 Nesahejte do pračky, pokud se pohybuje buben, vana nebo míchací zařízení. 

 Pračku neinstalujte na takové místo, ani ji neskladujte na takových místech, kde by byla vystavena 

povětrnostním vlivům. 

 Nezasahujte do řídicího systému. 

 Neopravujte, ani nevyměňujte části pračky, ani se sami nepokoušejte o servisní zásah s výjimkou případů, 

kdy je takový postup doporučený v tomto návodu k použití a na instalaci. 

 Požadavky ohledně uzemnění naleznete v Návodu na instalaci. 

 Dojde-li k poškození napájecího kabelu, musí jej vyměnit výrobce nebo servisní zástupce, případně 

podobně kvalifikovaná osoba tak, aby se zabránilo jakémukoliv nebezpečí. 

 

TYTO POKYNY SI USCHOVEJTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

DALŠÍ BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 
 

 Bude-li se vám zdát, že je pračka poškozená nebo vadná, nepoužívejte ji. Kontaktujte majitele pračky a 

požádejte jej, aby provedl náležitou opravu. 

 Nepoužívejte tuto pračku, pokud byly dotyčné textilie čištěny s použitím průmyslových chemikálií. 

 

 

Co je nového pod víkem? 
Vaše nová pračka funguje trochu odlišně od předchozích podobnych modelů. 

 

Zamčení víka 

Když svítí kontrolka zamčeného víka, tak je víko zamčené 
a nejde otevřít. Když kontrolka nesvítí, víko je odemčené a 
dá se otevřít. Pokud chcete víko otevřít v průběhu cyklu a 
přidat nějaké prádlo, musíte zmáčknout: 
START/STOP/PAUSE/UNLOCK LID a počkat až se víko 
odemkne. Kontrolka zhasne a víko se odemkne až se 
pohyb bubnu zcela zastaví. Podle toho, ve které fázi cyklu 
se pokoušíte víko otevřít může odemčení trvat od několika 
sekund po několik minut.. 

 

 

Zvuky 

V různých fázích pracího cyklu můžete slyšet různé 
zvuky, dlišné od těch, které se ozývaly z předchozích 
modelů. Například na začátku cyklu můžete slyšet 
hučení a cvakání, když probíhá self-test zámku víka. 
Také se mohou ozývat jiné zvuky při testu míchacího 
zařízení. A někdy nemusíte slyšet žádný zvuk, když 
pračka čeká, až prádlo nasákne vodou



 

DŮLEŽITÉ: 

• Pračka nebude pracovat s otevřeným víkem. 

• Pračka nezačne napouštět vodu, dokud není víko zavřené. 

• Pokud je víko otevřené více, než 10 minut, cyklus se automaticky ukončí a voda se vypustí.  
 

 

 

 

 

 

 

TECHNICKÝ POPIS 
 

Tyto spotřebiče se prodávají v různých regionech s různými požadavky na měření 

kapacity. Uvádíme zde několik platných forem měření používaných u tohoto výrobku. 

 

Kapacita suchého prádla: Hmotnost suchého prádla, které je možné vložit do pračky. 

 

GULF (GSO) kapacita: Množství prádla, se kterým probíhalo testování účinnosti praní.  

 

GULF (GSO) spotřeba vody: spotřeba vody, kterou deklaruje výrobce pro určitý cyklus. 

 

 

 
 

POZNÁMKA: Sound Pressure Level, Lpa: 58 dBA (uncertainty, Kpa: +/–10 dBA). 

Modely 3LWTW4705FW0 

3LWTW4815FW0 

4KWTW4605FW0 

4KWTW4705FW0 

4KWTW4815FW0 

4KWTW4845FW0 

Napájecí napětí 220–240 V 220–240 V 

Napájecí frekvence 50 Hz 60 Hz 

Napájecí proud 
(Maximum) 

4.0 A 4.0 A 

Kapacita suchého 
prádla (Maximum) 

15 kg (33 lb) 15 kg (33 lb) 

IEC Kapacita 15 kg (33 lb) 15 kg (33 lb) 

GULF (GSO) Kapacita – 15 kg (33 lb) 

GULF (GSO) spotřeba 
vody 

– 153 litres 

Inlet Water Pressure 
(Maximum) 

862 kPa 862 kPa 

Tlak napouštěné vody 
(Minimum) 

55 kPa 55 kPa 

GULF (GSO) Tlak 
napouštěné vody 
(Maximum) 

– 690 kPa 

GULF (GSO) Tlak 
napouštěné vody 
(Minimum) 

– 138 kPa 

Výška 1067 mm (42") 1067 mm (42") 

Šířka 699 mm (271⁄2") 699 mm (271⁄2") 

Hloubka 686 mm (27") 686 mm (27") 

 



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


